O Valor estimado para a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS – BONECAS E 

BOLAS - PARA O NATAL DO MUNICIPIO DE PARAISO - SP.  CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO 

DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS, é de aproximadamente R$ 

52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) mensais. 

5. CONDIÇÕES E ORIENTAÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO:  

5.1. A proposta de preços poderá ser apresentada conforme modelo constante no 

Anexo II deste Aviso  e  deverá  ser  encaminhada  ao  seguinte e-

mail:

[...]

17.329.322/0001-81,  com  sede  na  Rua  Ângelo  Milani,  nº  233,  Res.

Urupês  II,  Urupês/SP,  referente  a  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS

PROFISSIONAIS  ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA  NA  POLÍTICA  DE

ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DO MUNICÍPIO  DE PARAÍSO,  pelo  valor  de  R$

3.000,00 (três mil reais) mensais, totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis

mil reais ) anual, com fundamento no art. 75, inciso II, nos termos da Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Instrução Normativa SEGES/ME

nº 67/2021, Art. 48, Inciso III da LC 123/06 e demais legislação aplicável.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

[...]

Paulista, Estado de São Paulo, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob

n.º 27.048.714/0001-26, referente a  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL

QUALIFICADO PARA MINISTRAR AULAS DE VOLEIBOL NO MUNICÍPIO,

conforme condições, quantidades e exigências especificadas no termo de

referência, pelo valor total de R$ 25.200,00 ( vinte e cinco mil e duzentos

reais) anual, com fundamento no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. 

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO

[...]

CONTEÚDOS  INFORMATIVOS  E  DE  UTILIDADE  PÚBLICA  SOBRE  AS

AÇÕES,  PROGRAMAS  E  SERVIÇOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PARAÍSO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,  conforme condições,

quantidades e exigências especificadas no termo de referência, pelo valor

total de R$ 32.244,00 ( trinta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro

reais) anual, com fundamento no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.